
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  217
del  15/12/2010

Terza variazione al PEG 2010.OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì quindici del mese di dicembre alle ore 09.00 solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

LA TOSA Rita X2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

XCAU Pietro Paolo6 Assessore

XLADU Marcello7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



Su proposta dell’Assessore al Bilancio Rita La Tosa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare di approvazione al Bilancio di Previsione annuale per 
l’esercizio 2010, del Bilancio Pluriennale e della Relazione Previsionale per il triennio 2010/2012 n. 
20 del 22.02.2010; 
 
RICHIAMATA   la delibera della Giunta Comunale con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio 2010, n. 88 del 21.05.2010; 
 
SENTITA   la richiesta avanzata: 

• dal Responsabile dell’Area Finanze e Tributi che rileva la necessità di incrementare il 
capitolo 1433 “Consulenze Tecniche e Legali” relativamente alla voce di incarichi di 
consulenza, in quanto la previsione iniziale risulta essere sottostimata di euro 5.350,00 per 
poter dare copertura finanziaria ad un incarico legale, stornando all’uopo la somma dai 
capitolo 1434 “Prestazioni varie” e 1435 “Servizio Spedizioni Incasso Bollette”, dove tale 
somma trovasi disponibile; 

 
RITENUTO   quindi di dover effettuare la conseguente variazione di PEG per modificare gli 
stanziamenti dei capitoli suddetti non superando lo stanziamento complessivamente indicato in 
parte spesa del bilancio corrente; 
 
VISTO  l’art. 175 c. 9 del decreto legislativo 267/2000 che testualmente recita: “Le variazioni al 
piano esecutivo di gestione di cui all’art. 169 sono di competenza dell’organo esecutivo e possono 
essere adottare entro il 15 dicembre di ciascun anno”; 
 
VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
VISTI   i pareri tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs  267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A 
 
DI DARE ATTO   che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE  la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2010, come 
riepilogate nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO  che la suddetta variazione non comporta modifiche all’importo dello 
stanziamento  complessivo della spesa iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2010; 
 
Dopodichè con separata e unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 15/12/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 15/12/2010   il responsabile dell'area

F.to dott.ssa Bucci Daniela

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 17/12/2010 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 28658 del 17/12/2010).

Tortolì, 17/12/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


